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Jak mówią ich nauczyciele – są zdolni i ambitni, czytają i piszą z pasją. W tym roku wspólnie napisali książkę,
z którą teraz starają się dotrzeć do szerokiej publiczności. Zanim tekstom przyjrzy się profesjonalne jury,
internauci muszą w głosowaniu wyłonić pierwszą pięćdziesiątkę. Takie są zasady konkursu „Misja – książka!”
– ogólnopolskiego turnieju literackiego, w którym startuje czworo uczniów Zespołu Szkół Ogólnokształcących
Integracyjnych nr 7 w Krakowie: Bernadetta Wawrzynek, Miriam Guzik, Aleksandra Moździerz i Bartosz
Wychowański.

Uczniowie mają już na swoim koncie indywidualne opowiadania. – Każdy z nas jest inny, jednak udało
nam się jakoś dogadać. Napisaliśmy już wiele opowiadań, ale to był pierwszy literacki eksperyment,
z którym zmierzyliśmy się wspólnie – tak mówią o sobie. Książka nosi tytuł „Miasto nadziei”. Każdy
może ją przeczytać na stronie: ridero.eu/pl/books/miasto_nadziei/. Każdy może też oddać głos na
młodych krakowian. Głosować można logując się do systemu Ridero przez konto w social mediach
albo konto mailowe. – Zależy nam na tym, żeby nasi uczniowie, którzy naprawdę dobrze piszą i wiążą
swoją przyszłość z pisaniem, dotarli do finałowej pięćdziesiątki – nie kryją ich nauczyciele. – Nawet
gdyby miało nie dopisać im szczęście, inaczej odpada się z konkursu po tym, jak oceni nas
profesjonalne jury – mówią i zaciskają kciuki. Teraz wszystko w rękach internautów. W konkursie
bierze udział kilkaset książek. Głosować można do 15 stycznia 2017 r. Lista książek „TOP 50”
pojawi się na stronie konkursowej tydzień przed zakończeniem głosowania.

 „Misja – książka!” to ogólnopolski turniej literacki dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych,
którego celem jest zainteresowanie młodzieży procesem powstawania książki. Uczniowie z pomocą
nauczycieli polonistów i bibliotekarzy przygotowują w kilkuosobowych zespołach (od 3 do 10 osób)
książki – każdy z uczestników pisze jedno opowiadanie. Młodzi autorzy mogą też przygotować
ilustracje i projekty graficzne okładek, skład tekstu i przygotowanie ostatecznej wersji książek odbywa
się w systemie wydawniczym Ridero. Dzięki temu uczniowie nie tylko rozwijają swoje językowe
talenty, ale też poznają proces wydawania książki – od koncepcji po wykonanie. Organizatorom
zależy, żeby wygrały teksty najlepsze, wyłonione w trakcie uczciwego głosowania czytelników i przez
profesjonalne jury. Spośród 50 książek z największą liczbą głosów jury, złożone ze znawców literatury
i rynku wydawniczego, wybierze zwycięzców. Autorzy najlepszych książek otrzymają m.in. tablety.
Szczegóły konkursu można znaleźć na stronie: ridero.eu/pl/konkurs/.

Organizatorami konkursu są fundacja Nowoczesna Polska, która prowadzi największą w Polsce
bibliotekę internetową WolneLektury.pl, oraz Ridero IT Publishing – inteligentny system wydawniczy
dla niezależnych autorów. Turniej objęło patronatem Ministerstwo Edukacji Narodowej.
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